
Erasmus+

ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem

Číslo projektu: 2022-1-CZ01-KA122-SCH-000078411

Zdravá škola – zdravá planeta



Cíle projektu

• Zlepšení jazykových a profesních kompetencí

• Využívání digitálních technologií

• Ekologické dovednosti

• Aktivity k zlepšení zdravého životního stylu – pohybové aktivity, 
zdravé stravování



Přípravné práce a cesta

• Po usilovném hledání spřátelené školy ve Španělsku se nám 
nakonec podařilo se s ní spojit až přes projekt eTwinning

• Naše přijímající škola:

Španělsko

Escola Santa Marina - Pratdip

Výjezd byl naplánován a uskutečnil

se od 24. 4. 2023 do 29. 4. 2023.



Aktivity projektu



Stínování

• Seznámení s prostorem školy, sportovištěm a okolím

• Stínování pedagogů školy

• Zlepšení úrovně anglického jazyka

• Seznámení se s výukou, inspirace pro tvorbu nových projektů

• Mapování projektu spolupráce

• Inspirace k využívání různých výukových pomůcek

• Sledování nových metod učení k začlenění do vlastní výuky



Standardy kvality – základní principy

• Inkluze a rozmanitost – spravedlivý výběr účastníků mobility dle kritérií, zapojení a motivace účastníků s 
omezenými možnostmi, žáků různých věkových kategorií, plnění úkolů. Děti byly motivovány a podporovány.

• Enviromentální udržitelnost a odpovědnost – Po celou dobu mobility byly dodržovány spotřebitelské návyky k 
šetření energií, vody. Vzhledem k velké vzdálenosti jsme byli nuceni využít cestování letadlem, v místě 
mobility jsme využívali převážně městskou hromadnou dopravu a pěší turistiku.

• Digitální vzdělávání – s hostitelskou školou jsme se spojili přes platformu eTwinning a nadále jsme udržovali 
online spojení skrze písemnou a videokomunikaci. V místě mobility jsme se orientovali pomocí online map, 
využívali jsme tedy mobilní telefony, v hostitelské škole jsme využili také jiné technologie (3D tisk), 
interaktivní učebnice, interaktivní učebnu s tablety. 

• Aktivní zapojení do sítí organizací programu - i nadále zůstávají žáci i učitelé obou škol v kontaktu a 
pokračují v navázaných přátelstvích. V jarních měsících přijmeme účastníky ze Španělska v naší škole a 
hodláme nadále spolupracovat a zkušenosti sdílet i s jinými školami.



Fotogalerie



Kalendář s fotografiemi využívající digitální 
technologie vytvořen žáky - ukázka



Herbář a atlas rostlin vytvořen žáky - ukázka



Španělská kuchařka vytvořena žáky - ukázka 



Digitální aplikace ke zdravému životnímu 
stylu

• Aplikace byla vytvořena do výuky

předmětu Výchova ke zdraví



Skupinová mobilita

• Společný projekt se španělskými žáky

• Témata vzdělávání:

• Seznámení se s výukou v hostitelské škole.

• Využívání digitálních pomůcek a následné zpracování výsledků.

• Ekologické dovednosti – seznámení s místní faunou a flórou.

• Zdravý životní styl – poznávání místní kuchyně, sportovní aktivity –
seznámení se s novým sportem, pohybové aktivity – plnění úkolů v 
přírodě.

• Prohlubování jazykových schopností – verbální i písemná komunikace.

• Pořizování fotografií, vedení si deníku



Foto ze skupinové mobility 



Program – skupinová mobilita

• Obohacení, motivace

• Zpravodaj

1. Návštěva partnerské školy

- Seznámení se s novým prostředím.

- Kulturní vystoupení místních žáků v anglickém jazyce – obohacení 
slovní zásoby.



Program - skupinová mobilita

2. Návštěva továrny na výrobu čokoládového nápoje Cacaolat

- Seznámení se s novým produktem, kteří naši žáci doposud neznali.

- Porozumění výkladu v anglickém jazyce.

- Seznámení se s výrobním procesem.

- Ochutnávka produktů.



Program - skupinová mobilita

3. Musem Cosmo Caixa

• Prohloubení digitálních a ekologických vědomostí.

• Využití interaktivních pokusů a ukázek z oboru biologie,

fyziky a chemie.

• Prozkoumání fauny a flóry v expozici tropického pralesa.

4. Camp Nou FB Barcelona

• Prohlídka stadionu s výstavou historie španělského

fotbalu a fotbalových úspěchů.



Program - skupinová mobilita

5. Tarragona

• Prohlídka historického města s plněním úkolů.

• Úkoly byly zaměřeny na logiku, porozumění jazyku

seznámení se s místní kulturou. Žáci spolupracovali

v jazykově heterogenních skupinách. 

• Při plnění úkolů využívali digitální technologie

a využívali i své dosavadní poznatky

z výtvarné výchovy a dějepisu.



Program - skupinová mobilita

6. Botanický průzkum okolí

• Při turistické vycházce v okolí města Pratdip byly rozvinuty 
dosavadní poznatky o místní fauně a flóře.

Tyto poznatky byly nadále využity pro tvorbu herbáře.

• Dále pomocí vlastnoručně sestrojeného kompasu se

orientovali v okolní krajině a plnili zde úlohy

zaměřené na seznámení se s místní kulturou a historií.



Program - skupinová mobilita

7. Po stopách Gaudího – Barcelona

• Prohlídka historického centra města. Seznámení se s místní 
architekturou a životopisem mistra Gaudího.

Orientace v digitální mapě města. 

• Vyzkoušení místní dopravy.

• Ochutnávka místních specialit.



Program - skupinová mobilita

• 8. Aquarium de Barcelona

• Pozorování středomořského podmořského života.

• Prohloubení si vědomostí z oblasti biologie

a zeměpisu. 



Dopad projektu

• Inspirace k využití digitálních technologií, nových metod učení

• Motivace sebe i ostatních

• Ochota účastnit se dalších mobilit

• Zlepšení jazykových dovedností

• Vytvoření projektů ke kvalitnímu vzdělávání

• Vhodná akce proti syndromu vyhoření

• Zlepšení spolupráce ve škole

• Zviditelnění školy pomocí propagace projektu ERASMUS+

• Snaha o zapojení do projektu eTwinning



Děkujeme


